
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

с. Молчановка Партизанского муниципального округа Приморского края 

(МБОУ «СОШ» с. Молчановка ПМО) 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

27 августа 2024 г.                                   № 104 

 с. Молчановка                                           

 

 

Об усилении мер безопасности 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ «СОШ» с. 

Молчановка ПМО, приказом  от 15.08.2024 № 95 «Об организации антитеррористической 

защищенности образовательного учреждения»,  в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

детей и работников в период их нахождения на территории и в здании. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по АХР Ромашовой Т.М.: 

- исключить пребывание на территории и в здании школы посторонних лиц во время 

учебного процесса и во внеучебное время, незамедлительно информировать 

правоохранительные органы и принимать меры по задержанию подозрительных 

лиц, проникших на территорию и в помещение общеобразовательной организации; 

- техническому персоналу принять меры по усилению пропускного режима и 

недопущению нахождения посторонних лиц в образовательном учреждении; 

- обеспечить пристальный контроль за входными дверями и воротами 

образовательного учреждения, которые должны быть заперты изнутри с 

соблюдением требований пожарной безопасности. 

- усилить бдительность сотрудников и должностных лиц, ответственных за 

безопасность обучающихся и персонала во время образовательного процесса. 

- усилить контроль за осуществлением обходов и осмотров помещений и территории 

учреждения, а также заполнение журнала об их осуществлении. 

2. Бражуку Р.П., ответственному за организацию антитеррористической 

защищённости образовательного учреждения, провести дополнительные 

инструктажи с работниками школы по действиям в случае поступления угрозы 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/901970787/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/560916143/


совершения террористического акта или нарушения общественного порядка в 

школе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                                                  О.С. Белая 

 

С приказом ознакомлены  Р.П. Бражук 

  Т.М. Ромашова 

 


